АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______14.08.2024 г._______ № 6

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе от 14 августа 2024 года.
О принятии профилактических мер,направленных на пресечение краж,мошенничеств и иных преступленийпротив собственности, в том числесовершаемых с использованиеминформационно-телекоммуникационныхтехнологий

Заслушав и обсудив информации старшего оперуполномоченного ОУР Отд.МВД Россиипо Медвенскому району Потопахина Д.А., главы МО «Амосовский сельсовет» Ивановой Т.В. иглавы МО «Вышнереутчанский сельсовет» Якунина А.Г. «О принятии профилактических мер,направленных на пресечение краж, мошенничеств и иных преступлений против собственности,в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий»межведомственная комиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений вМедвенском районеРЕШИЛА:1.Информации принять к сведению.2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.):2.1.продолжить работу по профилактике бесконтактных хищений денежных средств;2.2.регулярно информировать население Медвенского района в средствах массовойинформации о самых распространенных видах мошенничества и иных действиях сиспользованием компьютерных технологий, сети Интернет, телефонов («сборе денег налечение», уведомлениях о выигрыше в лотерею, рисках приобретения товаров и услуг винтернет-магазинах, кражах с банковских карт и т.п.);2.3.обеспечить наличие на всех стендах, расположенных в общественных местах,памяток о том, как не стать жертвой мошенников с указанием номеров телефонов дляобращения в случае, если это уже произошло.3.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссиюпо профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 июля 2025 года.

4.Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника Отд.МВД Россиипо Медвенскому району, заместителя председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе А.А.Чаплыгина.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко